quæ reseremus: non pauca etiam postero, cum ageretur de dolore, sunt dicta de morte: quæ qui recorderetur, haud sanè periculum est, ne non mortem sui optandam, aut certe non timendam putet. Mihi quidem in vita, servanda videtur illa lex, quæ in Græcorum convivis obtinetur: *Aus bibas, inquit, aut abbas.* Et rectè. Aut enim fruatur aliquis pariter cum aliis voluptate potandi: aut, ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, ante discedat: sic injuria fortunæ, quas ferre nequeas, 9. defugiendo relinquas. Hac eadem, quæ Epicurus, totidem verbis dicit & Hieronymus. 10. *Quod si in philosophi, quorum ea sententia est, ut virtus per se ipsa nihil valeat, 11. omneque quod honestum nos, & laudabile esse dicimus, id illi casum quiddam, 12. & inani vocis sono decoratum esse dicant: & tamen semper beatum centent esse sapientem: 13. quid tandem à Socrate & Platone profectus philosophis faciendum putes? quorum alii tantum præstantiam in bonis animi esse dicunt, 14. ut ab his corporis externa oblerent: alii autem hæc ne bona quidem ducunt; in animo reponunt omnia. Quorum controversiam solebat tanquam honorarius arbiter, judicare Carneades, nam cum, quæcumque bona Peripateticis eadem Stoicis commoda viderentur, neque tamen Peripateticis plus tribuerent divitiis, bonæ validudini, ceteris rebus generis ejusdem, quam Stoicis: cum ea, re, non ponderarentur: 15. causam esse desiderandi negabat. Quare hunc locum ceterarum disciplinarum philosophi quemadmodum obtinere possint, ipsi viderint. Mihi tamen gratum est, quod de sapientium perpetua bene vivendi facultate dignum quiddam philosophorum voce profiterentur. Sed quoniam manè est eundem, has quinque dierum disputationes memoria comprehendamus. Equidem me etiam conscripturn arbitror: ubi enim melius uti possumus hoc, cuiusmodi est, otio? d. Butumque nostrum hos libros alteros quinque mittemus: à quo non modo impulsus sumus 16. ad philosophascriptiones verum etiam lacessit. In quo quantum ceteris prætorum sumus, non facili dixerimus: nostris quidem acerbissimis doloribus, variisque, & undique circumfusis molestiis alia nulla potuit inveniri levatio.*

M. TULLI-

1. *Quid ergo aut Homero delectationem animi.* Valgò: *Homero ad delectationem animi.* Fab. item Pall. secund. quart. quint. delectationem animi aut voluptatem aut cuiquam.  
2. *Aut ut ita se haberet.* Pall. tert. aut nuda se res haberet, quart. aut nuda se res haberet.  
3. *Divina à li desenti esse se animo dedissent.* Sic quinq. Pall. & Fab. & quinq. hri Lamb. no quod magis probat, quem vulgò dicit esse.  
4. *Et quæ vellet attingere.* Quodam, ut monet Lamb. ex quæ vellet attingere. Fabr. Gembl. Mart. Pall. sec. quinq. ex quem vellet attingere Pall. quart. quart. quæ vellet attingere. alii attingere, quale in ex. ex. m. l. Quidam in Crepundis.  
5. *Epicurei nostri Græcè ferè nesciunt.* Infulsius nobis vulgò: *Græci ferè nesciunt.* In hanc elegantiam debemus Pall. tert. quart. Fabric. Gembl. Vatic.  
6. *Aut grunnitum, cum jugulatur suis.* Cum Victor. consentient m. l. Soffridi. Vat. Gembl. vulgò sunt.  
7. *Congerantur in unum omnia.* Ind. tavi in Crepundis, exhiberi à Fabric. an. l. con. g. n. d. Vat. n. oc. con. g. n. d. in unum.  
8. *In tua id quidem potestate est.* Revocavi, ex. t. a. vulgata hæc, in tuas, inquit, potestatem Victor. Pall. pr. tert. quart. quint. Va-